
COMUNE DI MODENA
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI  

*********

DETERMINAZIONE n. 2886/2024 del 06/11/2024 

Proposta n. 4151/2024  
Esecutiva dal 15/11/2024

Protocollo n. 444344 del 15/11/2024

OGGETTO: SPESE VARIE PER GLI UFFICI DEL SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO 
E ORGANISMI PARTECIPATI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: STORTI STEFANIA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 2886 del 06/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Dott.ssa Stefania Storti

Numero determina: 2886/2024
del 06/11/2024

OGGETTO: SPESE VARIE PER GLI UFFICI DEL SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO 
E ORGANISMI PARTECIPATI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Considerato  che,  in  analogia  con  gli  anni  scorsi,  è  necessario  prevedere  piccole  spese 
impreviste per acquisti e servizi minimi che si dovessero rendere necessarie al fine di risolvere al  
più presto piccoli inconvenienti nel normale funzionamento degli uffici;

Ritenuto  necessario  stimare  in  €  600,00  l'importo  da  impegnare,  per  le  esigenze  sopra 
descritte come segue:

– per € 300,00 al capitolo 1008 “Acquisto di beni per il settore Finanze” art.1 “Beni per il 
servizio finanze” P.d.C. 1.3.1.2.999 del Bilancio PEG triennale, anno 2025;
– per € 300,00 al capitolo 1107 “Acquisto di servizi per il settore finanze” art. 74 “Altri  

servizi” P.d.C. 1.3.2.13.999 del Bilancio PEG triennale, anno 2025;

somme  per  le  quali  si  ritiene  opportuno  prevedere  anche  l’anticipo  da  parte  dell’Economo 
municipale e la successiva restituzione della somma.

copia informatica per consultazione



Dato atto:

- che tali impegni di spesa risultano necessari per garantire la continuità dei servizi connessi con le 
funzioni  fondamentali  dell'ente,  nello specifico le  funzioni  di  gestione finanziaria  e  contabile  e 
controllo, ai sensi dell'art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/2000;

- che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto  
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Vista l’assegnazione di funzioni disposta dalla Dirigente Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie e Patrimoniali,  dott.ssa Stefania Storti,  nei  confronti  del  Dirigente Responsabile del 
Servizio Finanze, Economato e Organismi partecipati, dott. Davide Manelli, come da disposizione 
prot. 411295 del 28/10/2022;

Acquisito  il  visto  di  congruità  espresso dalla  Dirigente  responsabile  del  Settore  Risorse 
Finanziarie  e  Patrimoniali,  dott.ssa  Stefania  Storti,  ai  sensi  dell’art.  24  del  Regolamento  di 
organizzazione;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di  impegnare,  per le ragioni descritte in premessa e che qui si  richiamano integralmente,  la  
somma complessiva di € 600,00 come segue:

– € 300,00 al capitolo 1008 “Acquisto di beni per il settore Finanze” art.1 “Beni per il servizio 
finanze” - P.d.C. 1.3.1.2.999 del Bilancio PEG triennale - Annualità 2025 - dando atto che si 
ritiene opportuno prevedere il pagamento anche attraverso l’anticipo da parte dell’Economo 
municipale e la successiva restituzione della somma;

– € 300,00 al capitolo 1107 “Acquisto di servizi per il settore finanze” art. 74 “Altri servizi”-  
P.d.C. 1.3.2.13.999 - del Bilancio PEG triennale - Annualità 2025 - dando atto che si ritiene 
opportuno  prevedere  il  pagamento  anche  attraverso  l’anticipo  da  parte  dell’Economo 
municipale e la successiva restituzione della somma;

2) di dare atto che tali impegni di spesa risultano necessari per garantire la continuità dei servizi  
connessi con le funzioni fondamentali dell'ente, nello specifico le funzioni di gestione finanziaria e 
contabile e controllo, ai sensi dell'art. 183 comma 6 del D.Lgs 267/2000;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



Modena, lì 06/11/2024

Il Dirigente Responsabile

MANELLI DAVIDE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 2886/2024 del 06/11/2024

OGGETTO:  SPESE VARIE PER GLI UFFICI DEL SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO E ORGANISMI 
PARTECIPATI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 06/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(STORTI STEFANIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 2886/2024 del 06/11/2024

Proposta n° 4151/2024

OGGETTO:  SPESE  VARIE  PER  GLI  UFFICI  DEL SERVIZIO  FINANZE,  ECONOMATO  E  ORGANISMI 
PARTECIPATI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 1008/1 ACQUISTO DI BENI PER IL 
SETTORE FINANZE BENI 
PER SERVIZIO FINANZE

1/3

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2412/0 300,00 1/3/1/2/99
9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 300,00

Soggetto Descrizione

5220 ECONOMO,MUNICIPALE ANZI TESORIERE COM.LE

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 1107/74 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE FINANZE 
ALTRI SERVIZI ACQUISTO 
DI SERVIZI PER IL 
SETTORE FINANZE

1/3

copia informatica per consultazione



Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2413/0 300,00 1/3/2/13/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 300,00

Soggetto Descrizione

5220 ECONOMO,MUNICIPALE ANZI TESORIERE COM.LE

Data di esecutività , 15/11/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


